
 

PRESIDENZA REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE – DRPC SICILIA                                             
________________________________________________________________ 
DIRIGENTE GENERALE 

 

Via Gaetano Abela, 5           

90141 Palermo 

T. (+39) 091 7071975F 

F. (+39) 091 7071901           

 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

 

Oggetto: Revoca determina 11 ottobre 2023, n. 134 di Nomina RUP, autorizzazione a contrarre per 

l’affidamento diretto del “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di automezzi, 

mezzi speciali, attrezzature e rimorchi del DRPC Sicilia”. 

 

DETERMINA N.____________  DEL ____________________ 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019 n. 7; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/2011- recante, tra l’altro, “Disciplina dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive 

modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed 

integrazioni”; 

VISTO il D.P. Reg. 31 gennaio 2012, n. 13. Regolamento di esecuzione ed attuazione della legge regionale 

12 luglio 2011, n. 12; 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la L. 55 del 14 giugno 2019 “sblocca cantieri”; 

VISTO l’art. 55 comma 3 della L.R. 9 del 7 maggio 2015 che recita “In deroga a quanto previsto nei commi 

1 e 2, il Dipartimento regionale della protezione civile è la sede istituzionale dell’Ufficio gare delle 

attività relative all’attuazione di interventi che riguardano opere di protezione civile, anche 

attraverso l’impiego di piattaforma telematica”; 

PRESO ATTO che questo D.R.P.C. Sicilia è dotato di un parco mezzi costituito da varie tipologie di veicoli, 

quali autovetture, autocarri, pulmini e rimorchi per trasporto attrezzature e beni necessari a 

fronteggiare le molteplici attività istituzionali in seno all’organizzazione del sistema di Protezione 

civile; 

VISTA la nota 1 agosto 2023, prot. 33518/DG/DRPC Sicilia con la quale il Dirigente generale ha disposto 

che con il continuo aumento del numero dei mezzi del DRPC Sicilia, la gestione delle manutenzioni 

richiede una notevole mole di lavoro, non più gestibile da un solo funzionario RUP e DEC geom. 

Salvatore Di Mauro e pertanto i Dirigenti responsabili territoriali (DiRT) si faranno carico per ogni 

provincia della gestione e manutenzione dei mezzi e di individuare due dipendenti ai quali conferire 

le funzioni di supporto al RUP e DEC;   

VISTA nelle more del perfezionamento di una nuova procedura di gara e la necessità di provvedere 

all’affidamento dei servizi di riparazione di automezzi, mezzi speciali, attrezzature e rimorchi del 

DRPC Sicilia fino al 31 dicembre 2023 e comunque fino all’indizione di un nuovo bando per la 

manutenzione dei suddetti beni, il Dirigente generale del DRPC Sicilia con Determina 11 ottobre 

2023, n. 134  ha nominato RUP il geom. Salvatore Di Mauro per la procedura di affidamento alle 

Società in atto affidatarie del servizio manutentivo a seguito di espletamento di gara e relativa 

aggiudicazione efficace del servizio avvenuta con DDG 8 marzo 2021, n. 68: Lotto 1 - Palermo (per 

il comprensorio PA-TP), G.A.M.A. TECH e servizi Srls di Borgetto (PA), Lotto 2 - Catania (per il 

comprensorio CT-ME-SR-RG), LS Service Srl di Catania e Lotto 3 - Agrigento (per il comprensorio 

AG-CL-EN), GS Sciabica Multiservice Srl di Agrigento, per un importo massimo di € 61.000,00 

compreso IVA; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
girolamo.galizzi
Font monospazio
207

girolamo.galizzi
Font monospazio
22.12.2023



Via Gaetano Abela, 5           

90141 Palermo 

T. (+39) 091 7071975F 

F. (+39) 091 7071901           

 

dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it 

 
 

TENUTO CONTO che in esito alla disposizione del Dirigente generale del 01 agosto 2023, prot. 

33518/DG/DRPC Sicilia, per garantire il mantenimento ed il corretto funzionamento dei suddetti 

veicoli, a seguito di segnalazione dei DiRT, il Dirigente generale ha provveduto alla nomina a livello 

territoriale delle figure di RUP e DEC del servizio manutentivo agli automezzi; 

RITENUTO necessario dover procedere alla revoca della determina 11 ottobre 2023, n. 134 con la quale il 

Dirigente Generale del DRPC Sicilia per il “Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria del 

parco autoveicoli e rimorchi in dotazione al D.R.P.C. Sicilia” ha nominato RUP per la procedura in 

oggetto, per tutto il territorio regionale l’Istruttore Direttivo geom. Salvatore Di Mauro; 

per tutto quanto visto, considerato, ritenuto e valutato 

DETERMINA 

   Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale. 

   Art. 2  Di revocare, con decorrenza immediata, la determina 11 ottobre 2023, n. 134 con la quale il 

Dirigente generale del DRPC Sicilia ha conferito l’incarico di RUP al geom. Salvatore Di Mauro  – 

incardinato al Servizio S.03 Rischio sismico e vulcanico, C.F.: DMRSVT76H01C351Y per il 

“Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria di automezzi, mezzi speciali, attrezzature e 

rimorchi del DRPC Sicilia”; 

Art. 3 Di notificare la presente all’I.D. geom. Salvatore Di Mauro, all’Area A.04 – “Pianificazione di 

protezione civile – Piani regionali e locali – Pianificazione e gestione risorse (materiali, mezzi e 

forniture)” e all’Area A.03 – Gestione Risorse Finanziarie del DRPC Sicilia. 
Art. 4 Di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale del Dipartimento della Protezione Civile 

nell’Area bandi di gara. 

 

Il Dirigente Area A.04 
(dott.ssa Arcangela Le Pira) 

 
 
 

Il Dirigente Generale 
del DRPC Sicilia 

 (ing. Salvatore Cocina) 

 

Carmela Tuè
Evidenziato


		2023-12-18T17:19:14+0100
	ARCANGELA LE PIRA


		2023-12-22T13:11:42+0100
	SALVATORE COCINA




